
Číslo smlouvy objednatele: 2014/03253/OIEP/DSM/3
Číslo smlouvy zhotovitele: 15-001-233-PS

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 5.1.2015 o provedení projektových, průzkumných,
geodetických a inženýrských prací a činností pro akci

„II/435 kř. II/367 - Tovačov“,

uzavřená podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I.
SMLUVNÍ STRANY

O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 606 09 460
DIČ: CZ 60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

Z h o t o v i t e l : MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

Spisová značka: obchodní rejstřík KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1217

Se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc

IČ: 64610357
DIČ: CZ64610357

Zastoupený:

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení :

(dále jen „zhotovitel“)

oba dále jen „smluvní strany“



 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a 
smlouvě příkazní č. 2014/03253/OIEP/DSM ze dne 5.1.2015: 

ČÁST A. 

Dne 5.1.2015 UZAVŘEL Olomoucký kraj se společností MORAVIA CONSUTL Olomouc a.s., 
se sídlem v Olomouci, Legionářská 1085/8, PSČ 779 00, IČ: 64610157, Smlouvu o dílo a 
smlouvu příkazní č. 2014/03253/OIEP/DSM, kdy předmětem této smlouvy je mimo jiné 
závazek zhotovitele k provedení díla spočívajícího ve zpracování projektových, průzkumných, 
geodetických a inženýrských prací a činností pro akci „II/435 kř. II/367 - Tovačov“ (dále jen 
„Smlouva“). 

Dne 28.4.2015 smluvní strany uzavřely dodatek č. 1, který upravoval předmět plnění – 
původní diagnostiku georadarem nahradilo zvýšení počtu jádrových vrtů, sond a laboratorních 
rozborů vzorků z vozovky. Z této změny vyplynula zároveň potřeba upravit termín plnění, cenu 
a platební podmínky Smlouvy o dílo.    

Dne 25.2.2016 smluvní strany uzavřely dodatek č. 2, který upravoval předmět plnění, termíny 
plnění, cenu a s tím související úpravu platebních podmínek. 

ČÁST B. 

Z důvodu značného množství záborů pozemků soukromých osob a tím následně velkého 
množství účastníků územního a stavebního řízení není možné stavbu silnice II/435 kř. II/367 – 
Tovačov jako jeden celek projednat a dokončit projektovou dokumentaci ve smluvně 
dohodnutém termínu plnění. Proto bylo dohodnuto, že akce bude rozdělena na tři 
samostatné stavby.  

Vzhledem k výše popsanému se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo dohodly na 
úpravě předmětu plnění, termínu plnění, ceny a platebních podmínek. 

 

Čl. III. odst. 1 a 3 Smlouvy nově zní: 
III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla spočívajícího ve vypracování tří samostatných 
projektových dokumentací pro stavební povolení (DSP), které budou použity i pro 
vydání územních rozhodnutí (DÚR), včetně zpracování či zajištění zaměření, 
diagnostického průzkumu a veškerých potřebných podkladů a dalších nezbytných 
průzkumů (např. dendrologický průzkum) a studií a vypracování projektových 
dokumentací pro provádění stavby (DPS), včetně soupisů stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr na realizaci navržených  staveb: 

 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 1, intravilán Tovačov“ 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 2, intravilán Tovačov místní část Annín, 

Oplocany a Polkovice“ 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 3, extravilán Tovačov místní část Annín - 



 

3 

Oplocany a Oplocany - Polkovice“ 

Dále se zhotovitel zavazuje pro objednatele jeho jménem a na jeho účet vykonat 
inženýrskou činnost, směřující k zajištění pravomocných územních rozhodnutí a 
pravomocných stavebních povolení na realizaci navržených staveb (včetně zajištění 
dokladových částí) a výkony činnosti související se zadávacím řízením veřejné zakázky 
na výběr dodavatele stavby dle zpracované DPS (dále jen „výkon činnosti ZŘ“). Za 
tímto účelem objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc.   

 

3. Projektová dokumentace bude řešit stavební úpravy silnice II/435. Tyto úpravy budou 
rozděleny na tři samostatné stavby – Stavba č. 1, Stavba č. 2 a Stavba č. 3. 

 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 1, intravilán Tovačov“ 
Stavba č. 1 začíná v Tovačově od křižovatky se sil. II/434 a končí v km 17,06. Pro tuto 
stavbu je již zpracována DSP+DZS, která bude vybranému uchazeči poskytnuta jako 
podklad pro její aktualizaci, především ke změně výškového vedení komunikace v délce 
cca 300 m před křižovatkou se silnici II/434, kde bylo původně plánované podstatné 
snížení nivelety komunikace, které pro finanční náročnost nebylo realizováno. Také je 
potřeba revidovat rozsah vyvolaných investic, jako jsou přeložky inženýrských sítí, 
chodníky a parkoviště v celém úseku. Na tento úsek je vydáno stavební povolení, 
v rámci inženýrské činnosti bude třeba zajistit prodloužení jeho platnosti včetně 
povolení změn, nebo zajištění vydání nového stavebního povolení. 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 2, intravilán Tovačov místní část Annín, 
Oplocany a Polkovice“ 

Stavba č. 2 obsahuje intravilánový úsek od km 19.333 do km 19.385 místní části Annín 
města Tovačov, a průtahy obcemi Oplocany a Polkovice. Stavba č. 2 končí v křižovatce 
se sil. II/367 v obci Polkovice. 

„II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 3, extravilán Tovačov místní část Annín - 
Oplocany a Oplocany - Polkovice“  

Stavba č. 3 zahrnuje extravilánové úseky silnice II/435. První úsek začíná za 
železničním přejezdem č. P7229 v km 19.385 a končí na začátku obce Oplocany. Druhý 
úsek je od konce obce Oplocany po začátek obce Polkovice. Nebude zpracována 
projektová dokumentace na opravu mostu evid. č. 435-008 přes vodoteč Romže 
(Valová). Nebude zpracována projektová dokumentace na propustek v km cca 3.0 přes 
vodoteč Viklička“.  
Součástí projektového řešení bude dále nové dopravní značení, vegetační úpravy 
dotčených ploch včetně navržení kácení nevhodného porostu v okolí komunikace, 
rekonstrukce stávajících sjezdů na pole, vyvolané přeložky inženýrských sítí, 
rekonstrukce stávajících propustků či jejich doplnění pro odvodnění a další nezbytné 
úpravy vyvolané řešením rekonstrukce komunikace. 
Součástí řešení je i napojení silnice na místní komunikace, návazná úprava domovních 
vjezdů, v nezbytném rozsahu vyvolané úpravy chodníků, přeložky inženýrských sítí a 
veřejného osvětlení, řešení přechodů pro chodce, autobusových zastávek, odvodnění 
komunikací s prověřením stávajících kanalizací pro možnost napojení odvodnění, či 
navržení jiného řešení pro odvodnění komunikací. V obcích se požaduje sjednocení 
šířky komunikace na 6,5 m mezi obrubami. Projektové řešení intravilánů obcí je 
požadováno rozdělit na samostatné stavební objekty. Požaduje se prověření stávajících 



 

4 

sítí vedených v komunikaci u jejich správců s vazbou na jejich možnou rekonstrukci a 
stanovení časové posloupnosti s rekonstrukcí komunikace. Požaduje se projednání 
úprav v intravilánech s vedením města a obcí na vstupním jednání při zahájení 
projektových prací, včetně zapracování požadavků města a obcí na případné 
respektování plánovaných cyklostezek či jejich návrhu v případě souběhu s 
komunikací, požadavky parkovacích míst, přechodů pro chodce, vjezdové ostrůvky pro 
zklidnění provozu v obcích apod. 

Projektová dokumentace bude objektově a rozpočtově členěna na investice 
Olomouckého kraje a dotčených obcí, v návaznosti na jejich požadavky. 

Dále v rámci zakázky požaduje zadavatel zajistit všechny nezbytné průzkumy a 
nezbytné studie v rozsahu potřebném i pro realizaci stavby a další náležitosti dle 
podrobné specifikace. 

DPS bude sloužit pro zadání veřejných zakázek na všechny stavby II/435 kř. II/367 - 
Tovačov (dále jen „stavby"). Zhotovitel se zavazuje k součinnosti v průběhu zadávacího 
řízení veřejné zakázky na realizaci staveb, kdy zhotovitel bude poskytovat objednateli 
informace, vypracovávat odborná stanoviska a vypracovávat odpovědi na dotazy 
uchazečů o dodatečné informace. 
Inženýrská činnost vykonávaná na základě zpracované DSP a DPS bude spočívat v 
jejím projednání a zajištění pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného 
stavebního povolení na realizaci navržených stavebních úprav pro navržené stavby. 
 

Ostatní ujednání čl. III. Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nezměněna. 

Čl. IV. odst. 1. Smlouvy nově zní: 

 

IV. 

TERMÍNY PLNĚNÍ 
1. Termíny plnění jednotlivých částí předmětu díla podle čl. III. smlouvy a Dodatku č. 3 

jsou následující: 
 a) termín předání podrobného diagnostického průzkumu vč. CD – do 30.4.2015 

 b) termín předání části DSP vč. CD a mapového podkladu 31.10.2015 

 Následující termíny jsou uvedeny pro každou stavbu samostatně: 
pro Stavbu č. 1 

c) termín podání žádosti o ÚR – do 15. 7. 2016 
d) termín předání pravomocného ÚR – do 4 měsíců od podání žádosti o ÚR 
e) termín předání projednané DSP vč. CD – do 1 měsíce od získání pravomocného 

ÚR 
f) termín předání pravomocného SP – do 3 měsíců od uzavření majetkoprávních 

smluv s vlastníky dotčených pozemků potřebných k vydání stavebního povolení 
g) termín předání DPS vč. CD – do 2 měsíců od získání pravomocného SP 
 
pro Stavbu č. 2 

c) termín podání žádosti o ÚR – do 31. 10. 2016 



 

5 

d) termín předání pravomocného ÚR – do 4 měsíců od podání žádosti o ÚR 
e) termín předání projednané DSP vč. CD – do 1 měsíce od získání pravomocného 

ÚR 
f) termín předání pravomocného SP – do 3 měsíců od uzavření majetkoprávních 

smluv s vlastníky dotčených pozemků potřebných k vydání stavebního povolení 
g) termín předání DPS vč. CD – do 2 měsíců od získání pravomocného SP 
 
pro Stavbu č. 3 

c) termín podání žádosti o ÚR – do 2 měsíců od získání všech souhlasů vlastníků 
pozemků s připravovanou stavbou 

d) termín předání pravomocného ÚR – do 4 měsíců od podání žádosti o ÚR 
e) termín předání projednané DSP vč. CD – do 1 měsíce od získání pravomocného 

ÚR 
f) termín předání pravomocného SP – do 3 měsíců od uzavření majetkoprávních 

smluv s vlastníky dotčených pozemků potřebných k vydání stavebního povolení 
g) termín předání DPS vč. CD – do 2 měsíců od získání pravomocného SP 
 

Ostatní ujednání čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nezměněna. 

 

Čl. V. odst. 1. bod 1.1. Smlouvy nově zní: 
V. 

CENA 

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě cenové 
nabídky zhotovitele ze dne 1.12.2014 a uzavřených dodatků a činí: 
1.1. cena za dílo a inženýrskou činnost 
cena za zajištění mapového podkladu 58 000,- Kč 
DPH 21 % 12 180,- Kč 
celkem 70 180,- Kč 

cena za zajištění podrobného diagnostického průzkumu 128 630,- Kč 
DPH 21 % 27 012,- Kč 
celkem 155 642,- Kč 

cena za vypracování DSP 385 000,- Kč 
DPH 21 % 80 850,- Kč 
celkem 465 850,- Kč 

cena za vypracování úpravy DSP + 25 000,- Kč 
DPH 21 % +   5 250,- Kč 
celkem + 30 250,- Kč 

cena za výkon IČ pro zajištění územního rozhodnutí 50 000,- Kč 
DPH 21 % 10 500,- Kč 
celkem 60 500,- Kč 

Změna ceny za výkon IČ pro zajištění územního rozhodnutí + 45 000,- Kč 



 

6 

DPH 21 % +   9 450,- Kč 
celkem  + 54 450,- Kč 

cena za vyhotovení DPS 217 000,- Kč 
DPH 21 % 45 570,- Kč 
celkem 262 570,- Kč 

cena za výkon IČ pro zajištění stavebního povolení 40 000,- Kč 
DPH 21 % 8 400,- Kč 
celkem 48 400,- Kč 
 

Změna ceny za výkon IČ pro zajištění stavebního povolení + 30 000,- Kč 
DPH 21 % +   6 300,- Kč 
celkem + 36 300,- Kč 
 

Změna ceny celkem bez DPH +100 000,- Kč 
DPH 21 % +21 000,- Kč 
Změna ceny celkem včetně DPH +121 000,- Kč 
 

cena celkem za dílo a za inženýrskou činnost bez DPH 978 630,- Kč 
DPH 21 % 205 512,30 Kč 
cena celkem včetně DPH 1 184 142,30 Kč 

(cena celkem za dílo a inženýrskou činnost bez DPH slovy: 
devětsetsedmdesátosmtisícšestsettřicet korun českých) 

Ostatní ujednání čl. V. Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nezměněna. 

 

Čl. VI. odst. 1. a 3.  Smlouvy nově zní: 
VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za plnění dle čl. III. Smlouvy a dle Dodatku č. 3 bude hrazena na základě 
vystavených faktur následovně: 

a) první faktura ve výši 155 642,30 - Kč včetně DPH (128 630,- Kč bez DPH);  
tj. 100 % ceny za zajištění podrobného diagnostického průzkumu; 
byla zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí 
diagnostického průzkumu vč. CD objednatelem; 

b) druhá faktura ve výši 453 508,- Kč včetně DPH (374 800,- Kč bez DPH); 
tj. část ceny za vypracování DSP a 100 % ceny za zajištění mapového podkladu; 
byla zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí DSP 
vč. CD a mapového podkladu objednatelem; 

c) třetí faktura ve výši 23 219,90 - Kč včetně DPH (19 190,- Kč bez DPH); 
tj. 20,2% ceny za zajištění pravomocného územního rozhodnutí (pro Stavbu č.1); 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po zajištění pravomocného územního 
rozhodnutí; 



 

7 

d) čtvrtá faktura ve výši 35 929,74 Kč včetně DPH                                                                      
(7 364,- Kč + 22 330,- Kč = 29 694,- Kč bez DPH);                                                   

tj.  zbývající část ceny za vypracování DSP a 20,20% ceny za zajištění 
pravomocného stavebního povolení pro Stavbu č. 1;                                                                                                           
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po zajištění pravomocného stavebního 
povolení; 

e) pátá faktura ve výši 53 039,14 Kč včetně DPH (43 834,- Kč bez DPH);                                                   
tj. 20,20% ceny za vypracování DPS pro Stavbu č. 1;                                                                                                           
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí DPS 
vč. CD objednatelem; 

f) šestá faktura ve výši 15 125,- Kč včetně DPH (12 500,- Kč bez DPH); 
tj. 50% ceny za vypracování úpravy PD pro stavební povolení pro Stavbu č. 2 a 
Stavbu č. 3; bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po  písemném převzetí 
úpravy PD pro stavební povolení pro Stavbu č. 2; 

g) sedmá faktura ve výši 49 428,50 Kč včetně DPH (40 850,- Kč bez DPH);     
tj. 43,0% ceny za zajištění pravomocného územního rozhodnutí (pro Stavbu č.2); 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po zajištění pravomocného územního 
rozhodnutí; 

h) osmá faktura ve výši 65 836,10 Kč včetně DPH (28 650,- Kč + 25 760,- Kč= 
54 410,- Kč bez DPH); 
tj. zbývající část ceny za vypracování DSP a 43,00% ceny za zajištění 
pravomocného stavebního povolení pro Stavbu č. 2; bude zhotovitelem 
vystavena do 14 dnů po zajištění pravomocného stavebního povolení; 

i) devátá faktura ve výši 112 905,10 Kč včetně DPH (93 310,- Kč bez DPH);                                                   
tj. 43,00% ceny za vypracování DPS pro Stavbu č. 2;                                                                                                           
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí DPS 
vč. CD objednatelem; 

j) desátá faktura ve výši 15 125,- Kč včetně DPH (12 500,- Kč bez DPH); 
tj. 50% ceny za vypracování úpravy PD pro stavební povolení pro Stavbu č. 2 a 
Stavbu č. 3; bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po zajištění pravomocného 
územního rozhodnutí pro Stavbu č. 3; 

k) jedenáctá faktura ve výši 42 301,60 Kč včetně DPH (34 960,- Kč bez DPH);     
tj. 36,8% ceny za zajištění pravomocného územního rozhodnutí (pro Stavbu č.3); 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po zajištění pravomocného územního 
rozhodnutí; 

l) dvanáctá faktura ve výši 65 456,16 Kč včetně DPH (32 186,- Kč + 21 910,- Kč = 
54 096,- bez DPH); 

tj. zbývající část ceny za vypracování DSP a 36,80% ceny za zajištění 
pravomocného stavebního povolení pro Stavbu č. 3;                                                                                                           
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po zajištění pravomocného stavebního 
povolení; 

m) třináctá faktura ve výši 96 625,76 Kč včetně DPH (79 856,- Kč bez DPH);                                                   
tj. 36,80% ceny za vypracování DPS pro Stavbu č. 3;                                                                                                           



 

8 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a písemném převzetí DPS 
vč. CD objednatelem; 

n) faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na základě 
odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ objednatelem 
(sazba 500,- Kč/hod bez DPH) a vystaveny do 14 dnů od provedeného výkonu 
činnosti ZŘ. Pokud se bude jednat o chyby v  projektové dokumentaci 
způsobené zhotovitelem, nebudou práce účtovány. 

2. Zůstává původní znění dle smlouvy. 
3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 

smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále 
musí obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření. 

K fakturám budou doloženy následující přílohy: 

 Příloha faktury č. 1 – protokol o písemném převzetí diagnostického průzkumu vč. 
CD objednatelem; 

 Příloha faktury č. 2 – protokol o písemném převzetí DSP vč. CD a mapového 
podkladu objednatelem; 

 Příloha faktury č. 3 – protokol o písemném převzetí pravomocného územního 
rozhodnutí pro Stavbu č. 1; 

 Příloha faktury č. 3 – protokol o písemném převzetí pravomocného územního 
rozhodnutí pro Stavbu č. 1; 

 Příloha faktury č. 4 – protokol o písemném převzetí pravomocného stavebního 
povolení pro Stavbu č. 1; 

 Příloha faktury č. 5 – protokol o písemném převzetí DPS pro Stavbu č. 1; 
 Příloha faktury č. 6 – protokol o písemném převzetí úpravy PD pro stavební 

povolení pro Stavbu č. 2; 
 Příloha faktury č. 7 – protokol o písemném převzetí pravomocného územního 

rozhodnutí pro Stavbu č. 2; 
 Příloha faktury č. 8 – protokol o písemném převzetí pravomocného stavebního 

povolení pro Stavbu č. 2; 
 Příloha faktury č. 9 – protokol o písemném převzetí DPS pro Stavbu č. 2; 
 Příloha faktury č. 10 – protokol o písemném převzetí úpravy PD pro stavební 

povolení pro Stavbu č. 3; 
 Příloha faktury č. 11 – protokol o písemném převzetí pravomocného územního 

rozhodnutí pro Stavbu č. 3; 
 Příloha faktury č. 12 – protokol o písemném převzetí pravomocného stavebního 

povolení pro Stavbu č. 3; 
 Příloha faktury č. 13 – protokol o písemném převzetí DPS pro Stavbu č. 3; 

Ostatní ujednání čl. VI. Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nezměněna. 

 

 

 

Čl. IX. odst. 1. Smlouvy nově zní: 



 

9 

IX. 

SANKCE 

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním některé své povinnosti v termínu dle čl. IV. 
odst. 1.  písm. a), b), pro Stavbu č. 1, 2 a 3 písm. c), d), e), f), a g) této smlouvy, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH 
za každý započatý den prodlení se splněním každé povinnosti. 

Ostatní ujednání čl. IX. Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nezměněna. 

 

 

ČÁST C. 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní ze dne 5. 1. 2015 nedotčená 

tímto Dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení. 

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 31.8.2016 
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 2/2016, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

V Olomouci dne:19. 6. 2016 V Olomouci dne: 19. 9. 2016 

           

Objednatel: Zhotovitel: 

............................................ 

Olomoucký kraj 
Ing. Jiří Rozbořil 

hejtman  

............................................ 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
Ing. Václav Kratochvíl 

předseda představenstva 
 


